
ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE
Provozně ekonomická fakulta

Posudek oponenta bakalářské práce
Název práce Jižní Tyrolsko. Kultura a ekonomika německé menšiny na území Itálie

Student Olga Ageicheva

Vedoucí práce doc. PhDr. Ing. Petr Kokaisl, Ph.D.

Oponent Ing. Andrea Štolfová

Formulace cílů práce a metodika zpracování 1 2 3 4

Práce s daty a informacemi 1 2 3 4

Celkový postup řešení 1 2 3 4

Členění práce (kapitoly, podkapitoly, odstavce) 1 2 3 4

Práce s odbornou literaturou (citace, norma) 1 2 3 4

Úroveň jazykového zpracování 1 2 3 4

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem 1 2 3 4

Formální zpracování – celkový dojem 1 2 3 4

Splnění cílů práce, závěry práce a jejich formulace 1 2 3 4

Souhrn a klíčová slova odpovídají obsahu práce 1 2 3 4

Celkové hodnocení práce známkou 3

Hodnocení: 1 = nejlepší

Datum 27. 04. 2015
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

podpis oponenta práce

Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129, 165 21 Praha 6 - Suchdol



Odůvodnění hodnocení a celkové shrnutí (povinné, minimálně 500 znaků):

Po obsahové stránce autorka dosáhla vymezení pojmů jako etnicita, etnická skupina, které se následně aplikova-
la na německou menšinu v Jižním Tyrolsku. Dále úspěšně uvedla historický kontext až do současnosti postavení
Jižního Tyrolska a obyvatel v něm. Kapitola číslo 7 je ovšem pouze velmi obecný popis Jižního Tyrolska z pohle-
du obyvatel, médií, přírodních podmínek, památek, školství, náboženství, kultury, sportu, ekonomiky a skupinové
identity obyvatel. Tyto podkapitoly bohužel nejsou nijak provázány s výzkumnými otázkami, které si autorka polo-
žila v cíli práce. Vlastní terénní výzkum je shrnut pouze na straně 48-49. Je možné, že autorka z terénního výzkumu
čerpala více, nicméně v ostatních kapitolách práce nebyly použity žádné komentáře informátorů. Od kapitoly 5 až
do kapitoly 7 nebyly citovány ani žádné literární zdroje.

Je škoda, že u všech použitých grafů v práci chybí jejich interpretace a zasazení do kontextu práce. To čtenáři pů-
sobí lehce problematické porozumění (např. strana 39 či 42), jelikož legenda není přeložená a je zároveň nečitelná.
Nepropojení kontextu kapitolách s cílem práce a ztráta informací z tabulek a grafů pak vytváří neuspokojivý dojem
ze závěru práce, který vyznívá dojmem nedostatečného zodpovězení na výzkumné otázky vytyčené v cíli práce.

Po formální stránce není práce zarovnána do bloku a občas je použit jiný font písma (str. 10, 12).

Metodika práce správně vymezuje terénní výzkum, kdy byl proveden a v jakých částech se autorka pohybovala.
Pro další terénní výzkum by bylo vhodné přiložit pasportizační tabulku autorky informátorů, nebo alespoň zmínit
hrubý nástin počtu informátorů.

Otázky k obhajobě (minimálně 2 otázky):

1. Jaké aspekty ovlivňují etnicitu německy mluvících obyvatel v Jižním Tyrolsku?

Datum 27. 04. 2015
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

podpis oponenta práce

Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129, 165 21 Praha 6 - Suchdol


